
DODATEK č. 4 
 

uzavřený v souladu s ust. § 1724 a násl. a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 30 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu 

trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů 
 

Čj.   VS-150354/ČJ-2024-801977    

 

Česká republika, 
Vězeňská služba České republiky,  
se sídlem Soudní č.1672/la, 140 67 Praha 4,  
Provozovna střediska hospodářské činnosti Věznice Nové Sedlo 

za kterou právně jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 26.9.2016, vedeného pod č.j.: 
VS-88534-5/ČJ-2016-800020-SP vrchní rada plk. Mgr. Miroslav Špalek, ředitel věznice Nové Sedlo. 
IČ: 00212423 
DIČ: CZ 00212423 
Bankovní spojení: XXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Adresa věznice P.O. BOX 64, 438 01 Žatec  
Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se ve VS ČR nepovažuje dle Zák. č. 235/2004 Sb. 
za osobu povinnou k DPH      

 
jako poskytovatel 
 

a 
 
Zásilkovna s.r.o. 
se sídlem Českomoravská 2408/1 a, Libeň (Praha 9), 190 00 Praha 
zastoupená Erichem Čomorem a Davidem Soukupem, jednateli 
Registrace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze dne 24. června 2008, 
oddíl C, vložka 139387. 
IČ: 28408306 
DIČ: CZ28408306 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 
 
jako objednatel 

 

 

 
 

(dále též jako ,,smluvní strany“ nebo ,,smluvní strana“) 
 
 
 
 
 

 

uzavřeli následující dodatek ke smlouvě o poskytování služeb: 

 
 
 



2 
 

Smluvní strany se dohodly na   níže   uvedených změnách ve   Smlouvě   vedené pod č.j.:VS-258282/ČJ-
2023-801977, ze dne 07.12.2023. ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 12. 2023, dodatku č. 2 ze dne 31. 1. 
2024 a dodatku č. 3 ze dne 1.6.2024. 
  

  Čl. II. 
 Předmět smlouvy: 

 
Článek II, ods. 1 původně zní: 

Předmětem smlouvy je zařazení odsouzených osob při příjmu, třídění a výdeji zásilek, balení zásilek 
do expedičních balíků, při práci se zobrazovacími jednotkami a řízení manipulačního VZV a úklidové 
práce související s uvedenou činností. 
Práce budou realizovány běžným ručním nářadím odsouzenými osobami do maximálního celkového 
počtu 50 odsouzených osob.  
 

Mění se na: 

Předmětem smlouvy je zařazení odsouzených osob při příjmu, třídění a výdeji zásilek, balení zásilek 
do expedičních balíků, při práci se zobrazovacími jednotkami a řízení manipulačního VZV a úklidové 
práce související s uvedenou činností. 
Práce budou realizovány běžným ručním nářadím odsouzenými osobami do maximálního celkového 
počtu 70 odsouzených osob.  
 

Čl. IV. 
 Cena plnění a platební podmínky: 

 
Článek IV, ods. 1 původně zní: 

Smluvní strany se dohodly na ceně za služby, tvořené hodinovou sazbou za práci odsouzených ve výši 
120,00Kč/hod./odsouzená. Částka je uvedena bez DPH jako smluvní. K této ceně bude připočteno 
DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pracovní doba každé odsouzené 
vykonávající práce je stanovena ve dvojsměnném provozu, (ranní a odpolední směna). Při práci 
přesčas se hodinová sazba zvyšuje o 25% základní hodinové mzdy, při práci o svátcích se hodinová 
sazba zvyšuje o 10% základní hodinové mzdy a příplatek za noční práci činí 20% základní hodinové 
mzdy. Při práci přesčas ve dnech nepřetržitého odpočinku se hodinová sazba zvyšuje o 50% základní 
hodinové mzdy.  Uvedené příplatky jsou v souladu s NV 361/2017 Sb., o výši a podmínkách 
odměňování odsouzených zařazených do práce ve trestu odnětí svobody. Toto nařízení též stanoví 
příplatek za práci ve ztíženém prostředí.  
 
Mění se na: 

Smluvní strany se dohodly na ceně za služby, tvořené hodinovou sazbou za práci odsouzených ve výši 
120,00Kč/hod./odsouzená. Částka je uvedena bez DPH jako smluvní. K této ceně bude připočteno 
DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pracovní doba každé odsouzené 
vykonávající práce je stanovena v třísměnném provozu, (ranní, odpolední a noční směna). Při práci 
přesčas se hodinová sazba zvyšuje o 25% základní hodinové mzdy, při práci o svátcích se hodinová 
sazba zvyšuje o 10% základní hodinové mzdy a příplatek za noční práci činí 20% základní hodinové 
mzdy. Při práci přesčas ve dnech nepřetržitého odpočinku se hodinová sazba zvyšuje o 50% základní 
hodinové mzdy.  Uvedené příplatky jsou v souladu s NV 361/2017 Sb., o výši a podmínkách 
odměňování odsouzených zařazených do práce ve trestu odnětí svobody. Toto nařízení též stanoví 
příplatek za práci ve ztíženém prostředí.  
 
Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy nejsou dotčena. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. Tento dodatek byl 
zpracován ve třech vyhotoveních, z nichž jeden stejnopis obdrží objednatel a dva stejnopisy 
poskytovatel. 
 

 
 



3 
 

 
 
          Za Poskytovatele:                                                                               Za Objednatele: 
 
                vrchní rada                                                                                  Erich Čomor                                                                     
    plk. Mgr. Miroslav Špalek                                                                          Jednatel                                               
              ředitel věznice   
 

                                                                                                       
 
                                                                                                                     David Soukup                                                                                                                             
                                                                                                                         Jednatel 
                           

                                                                                                         
        
 
 
 
 
 


